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CDU Saar

Ortsratsfraktion Hassel

An den Ortsvorsteher

Herrn Markus Hauck

Rathaus

66386 St. Ingbert-Hassel 05.11.2025

Betr: Antrag zur Aufnahme der aufgefiihrten Punkte auf die
Tagesordnung der Ortsrat Sitzung am 18.11.2025

Sehr geehrter Herr Ortsvorsteher,

bitte nehmen Sie folgende Punkte auf die Agenda der Ortsrat Sitzung am
18.11.2025 mit auf.

1: Umstellung der StraBenbeleuchtung auf LED

Die Stadtverwaltung wird gebeten den aktuellen Stand ,,Umstellung der
StraBenbeleuchtung auf LED-Beleuchtung" vorzustellen. Mit Fokus auf
einer Auflistung der StraBen die noch nicht umgestellt wurden und einem
Terminplan der Umstellung. Der Antrag wurde in der Ortsratssitzung vom
20.05.2025 vertagt.

2: StraBenspiegel StraBenkreuzung RheinstraBBe und LuisenstraBle
zur St. Ingberter StraBBe und Kreuzung In der Dell /
RittershofstraBle

Die Stadtverwaltung wird gebeten den aktuellen Sachstand der
Anbringung der StraBenspiegel aus dem Punkt 19 Protokoll
Ortsratssitzung vom 20.05.2025 darzulegen. Sind die MaBnahmen
umgesetzt und wenn nein bis wann werden die MaBnahmen umgesetzt.

CDU-Ortsratsfraktion Hassel
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3: Umsetzung der InvestitionsmaBnahmen im Haushalt

Die CDU-Ortsratsfraktion beantragt den aktuellen Sachstand der
Umsetzung der im Haushalt genehmigten MaBnahmen ,Erneuerung Dach
der Schutzhltte Froschenpfuhl® und ,Installation Elektrokasten
Marktplatz" mitzuteilen. Die Umsetzung wurde in der Ortsratssitzung vom
20.05.2025 beschlossen.

4: Hochwasserschutzgesetz der Mittelstadt St. Ingbert

Die Stadtverwaltung mochte darlegen, ob es Risikogebiete im Stadtteil
Hassel gibt und ob ggf. MaBnahmen fir die Risikogebiete vorgesehen sind.

5: Beleuchtung Container Standort Parkplatz Friedhof

In den Winter Monaten ist die Beleuchtung am Container Standort
Parkplatz Friedhof unzureichend. Die Stadtverwaltung mdchte bitte
MaBnahmen erarbeiten / vorstellen wie man die Ausleuchtung verbessern
kann.

6: Hinweisschilder Zulieferer Lidl - Zentrallager

In der Sitzung vom 20.05.2025 wurde unter Punkt 20 die Stadtverwaltung
gebeten Hinweisschilder zum Lidl Zentrallager an den Autobahnabfahrten
St. Ingbert / Mitte aufzustellen. Die Stadtverwaltung mdchte bitte den
aktuellen Sachstand darlegen.

Mit freundlichen GriuBen

Michael Luck
-Fraktionssprecher-

CDU-Ortsratsfraktion Hassel
Fraktionsvorsitzender: Michael Luck, GoethestraBe 16, 66386 St. Ingbert-Hasse
Tel: 06894/990905, Handy: 0171 2057458, E-Mail debatze@googlemail.com

2 von 6 in Zusamenstell ung


mailto:debatze@googlemail.com

SPD Ortsverein Hassel

ORTSVEREIN
gegrundet 1905 HASSEL

SPD Ortsverein Hassel _EisenbahnstraRe 56 66386 St. Ingbert Auskunft erteilt:
Albert Zitt
Herrn EisenbahnstralRe 56

Ortsvorsteher Markus Hauck 66386 St. Ingbert-Hassel

Kantstralle 4

Telefon: 0172 6807008
azitt@t-online.de

66386 St. Ingbert-Hassel

Ubersandt per eMail

Zeichen/Datum lhres Schreibens: Mein Zeichen: Anlagen: 02.11.2025

Antrage

zur Tagesordnung der
Ortsratssitzung Hassel am 18. November 2025

Sehr geehrter Herr Ortsvorsteher Hauck,

die SPD-Ortsratsfraktion bittet um Aufnahme der nachfolgenden Punkte auf die Tagesordnung der
Ortsratssitzung am 18.11.2025:

e Sanierung ehemaliges Rathaus Hassel

Neue Fenster: Austausch der ersten Fenster, damit wird Energie eingespart wird
Sicherheit: Zustand Rathaustur
Installation von Rauchmeldern,

(Rauchmelderpflicht gilt im Saarland seit dem 01.01.2013; Bei Bestandsbauten
besteht eine Nachristpflicht; fir sie galt eine Ubergangsfrist, die jedoch am
31.12.2016 endete. Offentliche Gebaude unterliegen einer Pflicht zur Installation
von Rauchmeldern, die sich jedoch von der Pflicht in Wohngeb&uden unter-
scheidet. Anstelle von einfachen Rauchwarnmeldern sind oft Brandmelde-
anlagen nach DIN 14675 vorgeschrieben, da es sich um sogenannte
"Sonderbauten" handeln kann und spezielle Brandschutzanforderungen gelten.

Barrierefreier Zugang

Vorsitzender: Albert Zitt, Eisenbahnstralle 56, 66386 St. Ingbert

& 0172 6807008 e azitt@t-online.de
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e Sachstand Umbau / Umnutzung Alte Schule
- Nutzung durch drtliche Vereine und Parteien

- Nutzung KITA

e Sachstand Altes Wasserwerk

- Nutzung durch drtliche Vereine und Parteien

e Sanierung der Briicke und Umgebungsbereich im Wiesental

- Indiesen Wochen ist das Wiesental fur Fu3ganger wieder unpassierbar

o FuRgangeruberweg St. Ingberter Stral3e

- Die Stadtverwaltung wird nochmals gebeten zu prifen, wie ein zusatzlicher
FuRRgangertberweg in der St. Ingberter Stral3e insbesondere fir Kita-Kinder und
altere Mitburger realisiert werden kann. Mit dieser Giber 20 Jahre alten Forderung
SPD-Fraktion schlieRen wir uns der Forderung der CDU-Fraktion vom 5.11.2024
an.

Mit freundlichen GriifRen

D

“Albert Zitt
Fraktionssprecher
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Stadtteilbezogene Anséatze 2025

Produkt

Sachkonto

Inhalt

[Ortsratshudget (§ 73 Abs. 3 KSVG)

1.1.01.01
2.5.01.03
2.5.01.03

2.5.01.03
2.5.01.03
2.5.01.03
2.5.02.01
3.6.40.01
3.6.40.01

5.5.15.02

5.5.15.03

5.5.10.01

5.5.30.01

559203
531803
529900

552900
554100
529940
531803
529970
531803

523120

523120

523120

523120

Verfligungsmittel des Ortsrates
Zuschuss zum Dorffest
Sach- und Dienstleistungen Dorffest

Sonstige Aufwendungen fiir die
Inanspruchnahme von Rechten
Versicherungsbeitrage Dorffest
Aufwendungen fur Millentsorgung
Forderung kultureller Vereine
Seniorentag

Forderung Jugendpflege treibender
Verbénde

Unterhaltung und Bewirtschaftung v.
offentl.
Grinflachen/Naherholungsgebieten
(Gesamtstadt)

Unterhaltung und Bewirtschaftung v.
offentl. Spiel- u. Bolzpléatzen
(Gesamtstadt)

Aufwendungen f. Unterhalt. u.
Bewirtschaft. d. AuBenanlagen/Hassel

Unterhaltung des Friedhofes
(Gesamtstadt)

Summe:

|Festlegung Reihenfolge (§ 73 Abs. 3 Nr. 2 KSVG)

5.4.10.01
5.4.10.04

523283
523283

Bewirtschaftung der Stral3en
Unterhaltung der StraBenbeleuchtung

Stadtteil:
Ansatz
2025

€

2.100,00
6.000,00
13.620,00

1.800,00
173,00
850,00

2.552,00

2.970,00

1.824,00

170.000,00

42.000,00

14.000,00

86.000,00

343.889,00

85.000,00
10.000,00

Hassel

Nachtrag Haushaltsmittel

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

aus Vorjahren

€

16.489,68
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.489,68

50.000,00
0,00

Rickstellungen fur unterlassene Instandhaltung werden noch im Zuge der Jahresabschlussarbeiten gebildet
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verausgabt

-3.154,37
-9.000,00
-9.544,45

-1.723,68
-172,55
-1.148,00
0,00
-2,82
0,00

-114.341,98

-29.674,26

0,00

-72.202,84

-240.964,95

-65.492,15
-16.789,22

Deckungs-
mittel

€

-3.000,00
3.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

upl./apl.
Mittel

€

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

durch
Auftrage
gebunden

€

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Stand: 10.11.2025
noch zur verantwortlich
Verfliigung
€

12.435,31 Holzer, Thea
0,00 Frau Kihm
4.075,55 Frau Kihm

76,32 Frau Kihm
0,45 Frau Kihm
-298,00 Frau Kihm
2.552,00 Frau Kihm
2.967,18 Motsch, Claudia
1.824,00 Motsch, Claudia

55.658,02 Lambert, Christian

12.325,74 Lambert, Christian

14.000,00 Lambert, Christian

13.797,16 Lambert, Christian

119.413,73

69.507,85 Model, Frank
-6.789,22 Model, Frank



Produkt

Sachkonto

Inhalt

Investive MaBnahmen (8§ 73 Abs. 2 KSVG)

1.1.11.02

1.1.11.02

1.1.11.02

1.1.11.02

1.2.20.01

3.6.10.01

5.5.15.03

5.5.15.03

5.5.30.01
5.6.10.03

3305.783050

3306.782300

3306.783050

3308.783050

7039.782600

8530.781800

3605.782600

3609.782600

1663.782600
1469.783200

Erneuerung der TGA (Heizungs- und
Luftungsanslage) Eisenberghalle
Sanierung und Umbau der ehem. Schule
Hassel zu einem
Kindergarten(Grunderwerb)

Sanierung und Umbau der ehem. Schule
Hassel zu einem
Kindergarten(BaumaRnahme)

Sanierung Alte Schulturnhalle Hassel

Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 €
(bewegliches Anlagevermdgen)
(Buchungsstelle beinhaltet alle Stadtteile)

Akt.Zusch. an Kita Sonnenblume z.Sicher.
bisheriger u.Schaffung neuer Hortplatze

Ersatzbeschaffung einer groRen
Kletteranlage fur den Spielplatz Am
Eisenberg

Neuanschaffung einer Seilparcoursanlage
fur Spielplatz Schulhof Eisenbergschule

Urnenwande Friedhof Hassel

Errichtung von Fahrradinfrastruktur
(BaumaRnahme) (Buchungsstelle
beinhaltet alle Stadtteile)

Ansatz
2025

€

250.000,00

0,00

0,00

558.376,00

104.000,00

82.400,00

25.000,00

0,00

35.000,00
0,00
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Nachtrag Haushaltsmittel
aus Vorjahren

€

1.091.617,81

10.709,68

216.184,57

0,00

50.000,00

0,00

0,00

14.499,25

0,00
693.256,03

verausgabt

-574.640,63

0,00

0,00

0,00

-68.735,81

0,00

-17.002,80

-10.301,79

-15.660,08
0,00

Deckungs-
mittel

€

0,00

0,00

0,00

-204.882,80

-4.735,01

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

upl./apl.
Mittel

€

0,00

0,00

0,00

-100.000,00

22.118,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

durch
Auftrage
gebunden
€

-647.728,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

noch zur verantwortlich
Verfiigung

€

119.249,13 Beck, Alex

10.709,68 Beck, Alex

216.184,57 Beck, Alex

253.493,20 Beck, Alex

102.647,18 Schoben, Thomas

82.400,00 Gungerich, Andreas

7.997,20 Lambert, Christian

4.197,46 Lambert, Christian

19.339,92 Lambert, Christian
693.256,03 Herr Kramer

erstellt: J.Hartmann
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