



CDU Saar

Ortsratsfraktion Hassel

**An den Ortsvorsteher
Herrn Markus Hauck
Rathaus
66386 St. Ingbert-Hassel**

05.11.2025

Betr: Antrag zur Aufnahme der aufgeführten Punkte auf die Tagesordnung der Ortsrat Sitzung am 18.11.2025

Sehr geehrter Herr Ortsvorsteher,

bitte nehmen Sie folgende Punkte auf die Agenda der Ortsrat Sitzung am 18.11.2025 mit auf.

1: Umstellung der Straßenbeleuchtung auf LED

Die Stadtverwaltung wird gebeten den aktuellen Stand „Umstellung der Straßenbeleuchtung auf LED-Beleuchtung“ vorzustellen. Mit Fokus auf einer Auflistung der Straßen die noch nicht umgestellt wurden und einem Terminplan der Umstellung. Der Antrag wurde in der Ortsratssitzung vom 20.05.2025 vertagt.

2: Straßenspiegel Straßenkreuzung Rheinstraße und Luisenstraße zur St. Ingberter Straße und Kreuzung In der Dell / Rittershofstraße

Die Stadtverwaltung wird gebeten den aktuellen Sachstand der Anbringung der Straßenspiegel aus dem Punkt 19 Protokoll Ortsratssitzung vom 20.05.2025 darzulegen. Sind die Maßnahmen umgesetzt und wenn nein bis wann werden die Maßnahmen umgesetzt.

CDU-Ortsratsfraktion Hassel

Fraktionsvorsitzender: Michael Luck, Goethestraße 16, 66386 St. Ingbert-Hassel
Tel: 06894/990905, Handy: 0171 2057458, E-Mail debatze@googlemail.com

3: Umsetzung der Investitionsmaßnahmen im Haushalt

Die CDU-Ortsratsfraktion beantragt den aktuellen Sachstand der Umsetzung der im Haushalt genehmigten Maßnahmen „Erneuerung Dach der Schutzhütte Fröschenpfuhl“ und „Installation Elektrokasten Marktplatz“ mitzuteilen. Die Umsetzung wurde in der Ortsratssitzung vom 20.05.2025 beschlossen.

4: Hochwasserschutzgesetz der Mittelstadt St. Ingbert

Die Stadtverwaltung möchte darlegen, ob es Risikogebiete im Stadtteil Hassel gibt und ob ggf. Maßnahmen für die Risikogebiete vorgesehen sind.

5: Beleuchtung Container Standort Parkplatz Friedhof

In den Winter Monaten ist die Beleuchtung am Container Standort Parkplatz Friedhof unzureichend. Die Stadtverwaltung möchte bitte Maßnahmen erarbeiten / vorstellen wie man die Ausleuchtung verbessern kann.

6: Hinweisschilder Zulieferer Lidl – Zentrallager

In der Sitzung vom 20.05.2025 wurde unter Punkt 20 die Stadtverwaltung gebeten Hinweisschilder zum Lidl Zentrallager an den Autobahnabfahrten St. Ingbert / Mitte aufzustellen. Die Stadtverwaltung möchte bitte den aktuellen Sachstand darlegen.

Mit freundlichen Grüßen



Michael Luck
-Fraktionssprecher-

CDU-Ortsratsfraktion Hassel

Fraktionsvorsitzender: Michael Luck, Goethestraße 16, 66386 St. Ingbert-Hassel
Tel: 06894/990905, Handy: 0171 2057458, E-Mail debatze@googlemail.com

SPD Ortsverein Hassel

gegründet 1905



SPD Ortsverein Hassel Eisenbahnstraße 56 66386 St. Ingbert

Herrn
Ortsvorsteher Markus Hauck
Kantstraße 4

66386 St. Ingbert-Hassel

Auskunft erteilt:

Albert Zitt
Eisenbahnstraße 56
66386 St. Ingbert-Hassel
Telefon: 0172 6807008
azitt@t-online.de

Übersandt per eMail

Zeichen/Datum Ihres Schreibens: Mein Zeichen: Anlagen: 02.11.2025

Anträge

zur Tagesordnung der
Ortsratssitzung Hassel am 18. November 2025

Sehr geehrter Herr Ortsvorsteher Hauck,

die SPD-Ortsratsfraktion bittet um Aufnahme der nachfolgenden Punkte auf die Tagesordnung der Ortsratssitzung am 18.11.2025:

- **Sanierung ehemaliges Rathaus Hassel**

- Neue Fenster: Austausch der ersten Fenster, damit wird Energie eingespart wird
- Sicherheit: Zustand Rathausstür
- Installation von Rauchmeldern,

(Rauchmelderpflicht gilt im Saarland seit dem 01.01.2013; Bei Bestandsbauten besteht eine Nachrüstpflcht; für sie galt eine Übergangsfrist, die jedoch am **31.12.2016** endete. Öffentliche Gebäude unterliegen einer Pflicht zur Installation von Rauchmeldern, die sich jedoch von der Pflicht in Wohngebäuden unterscheidet. Anstelle von einfachen Rauchwarnmeldern sind oft Brandmeldeanlagen nach DIN 14675 vorgeschrieben, da es sich um sogenannte "Sonderbauten" handeln kann und spezielle Brandschutzanforderungen gelten.

- Barrierefreier Zugang

Vorsitzender: Albert Zitt, Eisenbahnstraße 56, 66386 St. Ingbert
0172 6807008 • azitt@t-online.de

- **Sachstand Umbau / Umnutzung Alte Schule**
 - Nutzung durch örtliche Vereine und Parteien
 - Nutzung KITA
- **Sachstand Altes Wasserwerk**
 - Nutzung durch örtliche Vereine und Parteien
- **Sanierung der Brücke und Umgebungsbereich im Wiesental**
 - In diesen Wochen ist das Wiesental für Fußgänger wieder unpassierbar
- **Fußgängerüberweg St. Ingberter Straße**
 - Die Stadtverwaltung wird nochmals gebeten zu prüfen, wie ein zusätzlicher Fußgängerüberweg in der St. Ingberter Straße insbesondere für Kita-Kinder und ältere Mitbürger realisiert werden kann. Mit dieser über 20 Jahre alten Forderung SPD-Fraktion schließen wir uns der Forderung der CDU-Fraktion vom 5.11.2024 an.

Mit freundlichen Grüßen



Albert Zitt
Fraktionssprecher

Stadtteilbezogene Ansätze 2025
Stadtteil:
Hassel
Stand: 10.11.2025

Produkt	Sachkonto	Inhalt	Ansatz 2025	Nachtrag	Haushaltsmittel aus Vorjahren	verausgabt	Deckungs- mittel	üpl./apl. Mittel	durch Aufträge gebunden	noch zur Verfügung	verantwortlich
Ortsratsbudget (§ 73 Abs. 3 KSVG)											
1.1.01.01	559203	Verfügungsmittel des Ortsrates	2.100,00	0,00	16.489,68	-3.154,37	-3.000,00	0,00	0,00	12.435,31	Holzer, Thea
2.5.01.03	531803	Zuschuss zum Dorffest	6.000,00	0,00	0,00	-9.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	Frau Kihm
2.5.01.03	529900	Sach- und Dienstleistungen Dorffest	13.620,00	0,00	0,00	-9.544,45	0,00	0,00	0,00	4.075,55	Frau Kihm
2.5.01.03	552900	Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten	1.800,00	0,00	0,00	-1.723,68	0,00	0,00	0,00	76,32	Frau Kihm
2.5.01.03	554100	Versicherungsbeiträge Dorffest	173,00	0,00	0,00	-172,55	0,00	0,00	0,00	0,45	Frau Kihm
2.5.01.03	529940	Aufwendungen für Müllentsorgung	850,00	0,00	0,00	-1.148,00	0,00	0,00	0,00	-298,00	Frau Kihm
2.5.02.01	531803	Förderung kultureller Vereine	2.552,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.552,00	Frau Kihm
3.6.40.01	529970	Seniorentag	2.970,00	0,00	0,00	-2,82	0,00	0,00	0,00	2.967,18	Motsch, Claudia
3.6.40.01	531803	Förderung Jugendpflege treibender Verbände	1.824,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.824,00	Motsch, Claudia
5.5.15.02	523120	Unterhaltung und Bewirtschaftung v. öffentl. Grünflächen/Naherholungsgebieten (Gesamtstadt)	170.000,00	0,00	0,00	-114.341,98	0,00	0,00	0,00	55.658,02	Lambert, Christian
5.5.15.03	523120	Unterhaltung und Bewirtschaftung v. öffentl. Spiel- u. Bolzplätzen (Gesamtstadt)	42.000,00	0,00	0,00	-29.674,26	0,00	0,00	0,00	12.325,74	Lambert, Christian
5.5.10.01	523120	Aufwendungen f. Unterhalt. u. Bewirtschaft. d. Außenanlagen/Hassel	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00	Lambert, Christian
5.5.30.01	523120	Unterhaltung des Friedhofes (Gesamtstadt)	86.000,00	0,00	0,00	-72.202,84	0,00	0,00	0,00	13.797,16	Lambert, Christian
			Summe:	343.889,00	0,00	16.489,68	-240.964,95	0,00	0,00	0,00	119.413,73

Festlegung Reihenfolge (§ 73 Abs. 3 Nr. 2 KSVG)

5.4.10.01	523283	Bewirtschaftung der Straßen	85.000,00	0,00	50.000,00	-65.492,15	0,00	0,00	0,00	69.507,85	Model, Frank
5.4.10.04	523283	Unterhaltung der Straßenbeleuchtung	10.000,00	0,00	0,00	-16.789,22	0,00	0,00	0,00	-6.789,22	Model, Frank

Rückstellungen für unterlassene Instandhaltung werden noch im Zuge der Jahresabschlussarbeiten gebildet

Produkt	Sachkonto	Inhalt	Ansatz 2025	Nachtrag	Haushaltsmittel aus Vorjahren	verausgabt	Deckungs- mittel	üpl./apl. Mittel	durch Aufträge gebunden	noch zur Verfügung	verantwortlich
				€	€	€	€	€	€	€	
Investive Maßnahmen (§ 73 Abs. 2 KSVG)											
1.1.11.02	3305.783050	Erneuerung der TGA (Heizungs- und Lüftungsanslage) Eisenberghalle	250.000,00	0,00	1.091.617,81	-574.640,63	0,00	0,00	-647.728,05	119.249,13	Beck, Alex
1.1.11.02	3306.782300	Sanierung und Umbau der ehem. Schule Hassel zu einem Kindergarten(Grunderwerb)	0,00	0,00	10.709,68	0,00	0,00	0,00	0,00	10.709,68	Beck, Alex
1.1.11.02	3306.783050	Sanierung und Umbau der ehem. Schule Hassel zu einem Kindergarten(Baumaßnahme)	0,00	0,00	216.184,57	0,00	0,00	0,00	0,00	216.184,57	Beck, Alex
1.1.11.02	3308.783050	Sanierung Alte Schulturnhalle Hassel	558.376,00	0,00	0,00	0,00	-204.882,80	-100.000,00	0,00	253.493,20	Beck, Alex
1.2.20.01	7039.782600	Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 € (bewegliches Anlagevermögen) (Buchungsstelle beinhaltet alle Stadtteile)	104.000,00	0,00	50.000,00	-68.735,81	-4.735,01	22.118,00	0,00	102.647,18	Schöben, Thomas
3.6.10.01	8530.781800	Akt.Zusch. an Kita Sonnenblume z.Sicher. bisheriger u.Schaffung neuer Hortplätze	82.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.400,00	Güngerich, Andreas
5.5.15.03	3605.782600	Ersatzbeschaffung einer großen Kletteranlage für den Spielplatz Am Eisenberg	25.000,00	0,00	0,00	-17.002,80	0,00	0,00	0,00	7.997,20	Lambert, Christian
5.5.15.03	3609.782600	Neuanschaffung einer Seilparcoursanlage für Spielplatz Schulhof Eisenbergsschule	0,00	0,00	14.499,25	-10.301,79	0,00	0,00	0,00	4.197,46	Lambert, Christian
5.5.30.01	1663.782600	Urnengänge Friedhof Hassel	35.000,00	0,00	0,00	-15.660,08	0,00	0,00	0,00	19.339,92	Lambert, Christian
5.6.10.03	1469.783200	Errichtung von Fahrradinfrastruktur (Baumaßnahme) (Buchungsstelle beinhaltet alle Stadtteile)	0,00	0,00	693.256,03	0,00	0,00	0,00	0,00	693.256,03	Herr Krämer

erstellt: J.Hartmann